

Dan-Capital A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 34 76 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Capital A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 34 76 68
	Stiftet: 24. april 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Andersen Jens Brigsted Claus Nicolaj Svender
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Associerede virksomheder	InvestorFinans A/S, Vejle Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i gældsbreve og pantebreve.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2020 indregnet til 17.445 t.kr., fordelt med 11.030 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.415 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 469 t.kr. mod 449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 502 t.kr. mod 638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 800,80 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	469.385	449.446
2 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
Driftsresultat	394.385	374.446
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	210.924	356.427
Andre finansielle indtægter	2	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-21.070	-12.519
Resultat før skat	584.241	718.354
Skat af årets resultat	-82.126	-80.080
Årets resultat	502.115	638.274
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.424	356.427
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-21.309	-718.153
Disponeret i alt	502.115	638.274

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	17.445.470	17.422.046
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.445.470</u>	<u>17.422.046</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.445.470</u>	<u>17.422.046</u>
Omsætningsaktiver			
	Gældsbreve og værdipapirer	6.857.038	7.832.277
	Varebeholdninger i alt	<u>6.857.038</u>	<u>7.832.277</u>
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.108.783	3.108.783
	Tilgodehavende selskabsskat	7.874	3.920
	Andre tilgodehavender	48.525	47.979
	Tilgodehavender i alt	<u>3.165.182</u>	<u>3.160.682</u>
	Likvide beholdninger	3.081.932	2.453.321
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.104.152</u>	<u>13.446.280</u>
	Aktiver i alt	<u>30.549.622</u>	<u>30.868.326</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.336.095	14.312.671
Overført resultat	7.582.557	7.503.766
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	30.418.652	30.816.437
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.889	51.889
Gæld til associerede virksomheder	4.450	0
Anden gæld	74.631	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	130.970	51.889
Gældsforpligtelser i alt	130.970	51.889
Passiver i alt	30.549.622	30.868.326

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	8.000.000	13.773.502	8.221.919	0	29.995.421
Resultatandel	0	356.427	-718.153	1.000.000	638.274
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	182.742	0	0	182.742
Egenkapital 1. januar 2020	8.000.000	14.312.671	7.503.766	1.000.000	30.816.437
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	23.424	-21.309	500.000	502.115
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	100.100	0	100.100
	8.000.000	14.336.095	7.582.557	500.000	30.418.652

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2020 indregnet til 17.445 t.kr., fordelt med 11.030 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.415 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>21.070</u>	<u>12.519</u>
	<u>21.070</u>	<u>12.519</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.109.375	3.109.375
Kostpris 31. december	3.109.375	3.109.375
Opskrivninger 1. januar	14.312.671	13.773.502
Årets resultat	210.924	356.427
Udbytte	-187.500	0
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	0	182.742
Opskrivninger 31. december	14.336.095	14.312.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.445.470	17.422.046

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Dan- Capital A/S
InvestorFinans A/S, Vejle	37,5 %	17.107.148	242.038	6.415.180
Dansk Ejendomsopsparring A/S, Vejle	40 %	27.575.728	300.400	11.030.290
		44.682.876	542.438	17.445.470

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen kendte.